
 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 21.06.2012 e 

successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 41, comma 7, in 

base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di 

comprovata necessità e urgenza;  

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari 

alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero 

occasionale presso l’Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 1461 

del 25.07.2006 e ai sensi dell’art. 7 comma 6-bis, del D.Lgs 165/2001 e 

successive modificazioni;  

Visto il D.D. n. 81 del 16 giugno 2023, di emanazione della selezione 

comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 1 contratto di Lavoro 

nella forma di collaborazione  per l’attività di raccolta di feti di cane ottenuti da 

cagne con interruzione spontanea di gravidanza o sottoposte ad interruzione di 

gravidanza terapeutica per volontà del proprietario, nonché dal reclutamento di 

cuccioli di cane di età compresa tra 1 e 30 gg deceduti spontaneamente o 

sottoposti a eutanasia per motivi umanitari, esecuzione di biopsie di cute da 

punti di repere con tru-cut, fissazione in formalina e inclusione in paraffina, 

individuazione e conta delle fibre nervose intraepidermiche mediante tecnica di 

immunoflorescenza indiretta e analisi di immagine con microscopio a 

epifluorescenza riguardanti il progetto di ricerca “Il Sistema Somatosensoriale 

Nocicettivo nel cane: neuroanatomia fetale e neonatale per un approccio più 

consapevole al dolore nel cucciolo” di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa 

Maria Teresa Mandara  per un impegno da adempiere nell’arco massimo di mesi 

5; 

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione sopracitata; 

Vista la nota a firma della Prof.ssa Maria Teresa Mandara, con la quale 

comunica la Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n° 1 

contratto di Lavoro nella forma di collaborazione di supporto del progetto dal 

DECRETO  

N. 90/2023  

Argomento: 

Nomina 

Commissione 

selezione per 

attribuzione di  

n. 1 contratto di 

Lavoro nella 

forma di 

collaborazione 

Richiedente: 

Prof.ssa Maria 

Teresa Mandara 

 



 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

titolo “Il Sistema Somatosensoriale Nocicettivo nel cane: neuroanatomia fetale 

e neonatale per un approccio più consapevole al dolore nel cucciolo”; 

Ritenuto urgente designare i componenti della Commissione esaminatrice   

della suddetta selezione, nel rispetto di quanto disposto dall’ Art. 5 

Commissione esaminatrice, del DD. N. 81 del 16 giugno 2023; 

 

                                          DECRETA 

 

➢ la Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n° 1 contratto 

di Lavoro nella forma di collaborazione di supporto del progetto dal titolo: 

“Il Sistema Somatosensoriale Nocicettivo nel cane: neuroanatomia fetale e 

neonatale per un approccio più consapevole al dolore nel cucciolo” è così 

composta: 

 

-    Prof.ssa Maria Teresa Mandara            Presidente     

-    Prof.ssa Giorgia Della Rocca            Membro   

-    Dott.ssa Sara Nannarone    Segretario 

-    Prof.ssa Alessandra Di Salvo   Membro 

       Supplente 

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 

prossima seduta. 

 

 

Perugia, 06 luglio 2023 

  

 

                    F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                        Prof. Fabrizio Rueca 

 
                       

 

  
 


